
AK 151

AK 152

AK 153

AK 154

Êîðïóñà
Body

Äèñêà
Disc

Âàëà
Shaft

Ìàíæåòîâ
Collar

40-800

40-800

40-800

40-800

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

X20Cr13

X6CrNiMoTi17-12-2 1.4571

1.4021

1.4571

1.4571

1.4408

G-X5CrNiMo19-11-2 1.4408

EPDM

EPDM

EPDM

EPDM

Çàñëîíêè çàïîðíûå êîëüöåâûå

Èñïîëíåíèå äëÿ ìåæôëàíöåâîãî ìîíòàæà, íå òðåáóþùèå ïðîôèëàêòè÷åñêîãî îáñëóæèâàíèÿ.
Ìîíòàæ ìåæäó ôëàíöàìè PN 10 / 16 èëè ANSI 150 lbs,  êîðïóñ öåëüíûé ñ ïðîóøèíàìè äëÿ ìîíòàæíûõ áîëòîâ.
Çàñëîíêè ïëîòíûå ñ öåíòðè÷íî ðàñïîëîæåííûì äèñêîì ñ ëåãêîñìåíÿåìûìè óïëîòíèòåëüíûìè ìàíæåòàìè; 
ñïëîøíîé öåëüíûé, îòäåë¸ííûé îò ðàáî÷åé ñðåäû âàë ñ EPDM-êîëüöåâûì óïëîòíåíèåì.
Ñ óäëèí¸ííûì ãîðëîì, óäîáíûì äëÿ íàíåñåíèÿ òåðìîèçîëÿöèè.
Ñòàíäàðòèçèðîâàííûé ôëàíåö äëÿ ïðèâîäà ïî DIN ISO 5211.
Êîñòðóêòèâíàÿ äëèíà ïî DIN 3202-K1 (ñîîòâåòñòâóåò íîðìàì ISO 5752.20, BS 5155, API 609).

Wafer-type butterfly valves
Wafer-type butterfly valves, maintenance free
Installation between flanges PN 10/16 or ANSI 150 Ibs.
One-piece body with screw guide eyelets, shuts tight, centric disc design, easily interchangeable seal collar;
one-piece through-shaft with O-ring sealing, hence no contact with the medium.
With extended neck, suitable for insulation.
With mounting flange for actuators acc. to DIN ISO 5211.
Face-to-face dimension acc. to DIN 3202 - K1 (corresponds to standard ISO 5752.20, BS 5155, API 609).

EN-GJS-500-7 
(GGG 50)
íèêåëèðîâàí / Nickel-plated

EN-JS1050

EN-GJS-500-7 
(GGG 50) EN-JS1050

EN-GJS-500-7 
(GGG 50)
íèêåëèðîâàí / Nickel-plated

EN-JS1050

EN-GJS-500-7 
(GGG 50) EN-JS1050

X6CrNiMoTi17-12-2

X6CrNiMoTi17-12-2

G-X5CrNiMo19-11-2

Çàñëîíêè çàïîðíûå êîëüöåâûå
Butterfly valves

¹ 150

Çàê.-¹
Order-no.

Äí
DN

Py
PN

Ìàòåðèàë / Material

Aëþìèíèé / Aluminium

Aëþìèíèé / Aluminium
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Äí / DN 40 - 400

Äí / DN 450 - 800

Çàñëîíêè çàïîðíûå êîëüöåâûå
Butterfly valves

¹ 150

Ñòàíäàðòèçèðîâàííûé 
ôëàíåö äëÿ ïðèâîäà
ïî DIN ISO 5211

Âèä "À"

Ñòàíäàðòèçèðîâàííûé 
ôëàíåö äëÿ ïðèâîäà
ïî DIN ISO 5211

Ä
í

Ä
í
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Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû è âåñà / Structural dimensions and weights

Äí
DN

A B P C E K L D M nxo F s l G H
DIN ISO

5211

206

228

243

266

294

324

349

438

40

50

65

80

100

125

150

200

140

156

162

170

185

207

216

256 

82

102

119

135

155

185

208

270

33

43

46

46

52

56

56

60

110

125

145

160

180

210

240

295

10,5

10,5

14,5

16,5

16,5

18,5

18,5

22,5

8

8

9

11

11

14

14

17

  2

  3,5

  4,5

  5

  6,5

  8

  9

15

  21,5

  30

  39

  52

  87

117

177

258

330

F10

F10

F14

F14

F14

F14

F16

F25

F25

20

20

20

20

22

25

30

30

30

40

40

40

40

80

80

90

90

110

20

20

20

-

-

-

-

-

-

19

22

22

27

-

-

-

-

-

25,5

30,5

30,5

35,5

50

50

60

60

65

4x11

4x11

4x18

4x18

4x18

4x18

4x22

8x18

8x18

102

102

140

140

140

140

165

254

254

150

150

170

170

175

175

250

300

300

Py/PN 10=4x23

Py/PN 16=4x27

Py/PN 10=4x23

Py/PN 16=4x27

Py/PN 10=4x23

Py/PN 16=4x27

Py/PN 10=4x27

Py/PN 16=4x30

Py/PN 10=4xM24

Py/PN 16=4xM27

Py/PN 10=4xM24

Py/PN 16=4xM30

Py/PN 10=4xM27

Py/PN 16=4xM33

Py/PN 10=4xM27

Py/PN 16=4xM33

Py/PN 10=4xM30

Py/PN 16=4xM36

Py/PN 10=350

Py/PN 16=355

Py/PN 10=400

Py/PN 16=410

Py/PN 10=460

Py/PN 16=470

Py/PN 10=515

Py/PN 16=525

Py/PN 10=565

Py/PN 16=585

Py/PN 10=620

Py/PN 16=650

Py/PN 10=725

Py/PN 16=770

250

300

350

400

450

500

600

700

800

461

523

582

645

738

822

965

1100

1248

248

280

300

340

394

440

507

575

655

-

-

-

-

-

-

-

-

-

328

381

437

486

538

595

695

804

911

68

78

78

102

114

127

154

165

190

840

950

Ìîìåíòû êðóòÿùèå, Nm / Torque in Nm

Ïðîõîäíîå ñå÷åíèå

Ìîìåíò êðóòÿùèé ïðè
ðàáî÷åì äàâëåíèè 10 bar
Torque at 10 bar
working pressure

Äí/DN

Ìîìåíò êðóòÿùèé ïðè 
ðàáî÷åì äàâëåíèè 16 bar
Torque at 16 bar
working pressure

32-50   65    80    100    125   150    200    250    300    350  400   450   500   600  700  800

4600 7400

9/11 20 29 47 82 130 210 360 475 760 1300 1600 2340 3300

Ìàòåðèàë / Materials

Designation AK 151 AK 152 AK 153 AK 154

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Êîðïóñ

Äèñê

Ýëàñòè÷íîå êîëüöî

Ïðåäîõðàíèòåëüíîå 
êîëüöî

Øàéáà

Ðû÷àã ïðèâîäà

Âòóëêà

Body

Disc

Shaft

Elastic ring

O-ring

Ring

Disc

Hand lever

Bush

O-ring

Aëþìèíèé
Aluminium

Aëþìèíèé
Aluminium

EPDM

EPDM

Cò. ãàëüâàíèçèðîâàííàÿ / Galvanized

Bðîíçà / Bronze

Cò. ãàëüâàíèçèðîâàííàÿ / Galvanized

Aëþìèíèé / Aluminium

EPDM

Âàë

EN-GJS-500-7 
(GGG 50)

íèêåëèðîâàí/Nickel plated

1.4021

X20Cr13

1.4408

GX5CrNiMo19-11-2

1.4571

X6CrNiMoTi17-12-2

1.4408

GX5CrNiMo19-11-2

1.4571

X6CrNiMoTi17-12-2

1.4021

X20Cr13

EN-JS1050

EN-GJS-500-7 
(GGG 50)

íèêåëèðîâàí/Nickel plated

EN-JS1050

EN-GJS-500-7 
(GGG 50)

EN-JS1050

EN-GJS-500-7 
(GGG 50)

EN-JS1050

Ýòè äàííûå ïðèâåäåíû äëÿ âîäû ïðè t= 20°C / These values are valid for water at room temperature.

4x18

4x18

4x18

4x18

4x18

4x18

4x23

4x23

166

166

166

205

205

330

330

330

88

88

88

88

88

105

105

105

70

70

70

70

70

70

70

70

17

17

17

17

17

17

17

17

30

30

30

30

30

30

30

30

24

24

24

24

24

24

24

24

F07

F07

F07

F07

F07

F07

F07

F07

4x9

4x9

4x9

4x9

4x9

4x9

4x9

4x9

Çàñëîíêè çàïîðíûå êîëüöåâûå
Butterfly valves

¹ 150

Âåñ ≈ [êã]
 Weight
≈ [kg]

Ïîç.
Item

Íàèìåíîâàíèå

EPDM- êîëüöî

EPDM- êîëüöî
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Friedrich Krombach GmbH & Co. KG � Armaturenwerke � D-57202 Kreuztal � Postfach 1130
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Äí / DN 40         50      65        80      100     125     150     200     250      300   350      400     450     500     600     700     800

H1

D1

Q

R

S

169

200

180

65

47

183

200

180

65

47

189

200

180

65

47

201

200

180

65

47

219

200

180

65

47

233

200

180

65

47

243

200

180

65

47

285

200

250

70

60

281

300

290

90

76

315

300

290

90

76

350

350

320

100

90

390

350

320

100

90

444

350

320

100

90

485

450

400

126

123

557

450

400

126

123

625

450

425

160

154

725

500

435

192

125

Èñïîëíåíèå ñ ðåäóêòîðîì 
è ðó÷íûì ïðèâîäîì

Ñïåöèàëüíûå èñïîëíåíèÿ:

• Êîðïóñ èç ñòàëüíîãî ëèòüÿ 
  èëè èç ñòàëè ñïåöèàëüíîé
• Óïëîòíåíèÿ èç ïåðáóíàíà 
  èëè âèòîíà

Special models available on request:

• Body of cast steel and stainless steel
• Sealing of Perbunan and Viton

02/04

The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We accept no warranty for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.

Çàñëîíêè çàïîðíûå êîëüöåâûå
Butterfly valves

¹ 150

Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.

Äèàãðàììà ïîòåðè äàâëåíèÿ 
äëÿ âîäû ïðè t = 20°C
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Design with gear




